
AANWIJZINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT 2015 GEMEENTE ENSCHEDE

DE BURGEMEESTER VAN ENSCHEDE

 

Overwegende:

dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:77 Algemene plaatselijke

verordening gemeente Enschede 2009 kan besluiten tot plaatsing van vaste camera’s voor een bepaalde

duur ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen en andere plaatsen die voor een ieder toegan-

kelijk zijn;

 

dat in de binnenstad van Enschede vanaf 2005 cameratoezicht is ingesteld en dat aan het instellen

daarvan de volgende redenen ten grondslag hebben gelegen: het cameratoezicht maakt deel uit van

en vormt een noodzakelijk sluitstuk van een bredere aanpak ter vergroting van de veiligheid in de bin-

nenstad en moet worden gezien in samenhang met eerdere maatregelen in het kader van de handhaving

van de openbare orde als het toegangsbeleid van de horeca, het instellen van de zogenoemde pubploeg

en het biketeam van de politie; van cameratoezicht gaat een preventieve werking uit; dat cameratoezicht

daarnaast voor de daarvoor verantwoordelijke autoriteiten een hulpmiddel kan zijn voor het opsporen

en vervolgen van daders van strafbare feiten;

 

dat het aanwijzingsbesluit cameratoezicht sindsdien meerdere malen is verlengd en afloopt op 30 juni

2015;

 

dat de raad op 22 juni 2015 heeft besloten tot doorontwikkeling van het cameratoezicht, waarbij voorzien

is in vernieuwing van het camerasysteem, van een aantal cameralocaties en van de uitvoering van het

cameratoezicht;

 

dat daarbij is overwogen dat de inzet van het cameratoezicht zich richt op de volgende doelen: effectiever

handhaven van de openbare orde en uitoefenen van toezicht daarop, opsporing van strafbare feiten,

preventie criminaliteit en overlast, vergroten van het veiligheidsgevoel van bewoners/ bezoekers en

ondernemers en crowd-management, alsmede dat er gedurende de afgelopen jaren een verschuiving

heeft plaatsgevonden van inzet puur ter bestrijding van de horecaoverlast naar een bredere inzet ten

behoeve van eerder genoemde doelen, waarbij een driedeling te maken is in leefbaarheid, uitgaans-

overlast en evenementen;

 

dat het in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in de onderstaande

gebieden cameratoezicht in te stellen, aansluitend aan de datum waarop het bestaande toezicht afloopt,

waarbij de duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot dit

belang en dit belang zwaarder weegt dan het individuele belang van burgers (bescherming van de

persoonlijke levenssfeer);

 

na overleg met de Officier van Justitie;

 

gelet op artikel 151c Gemeentewet, artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening gemeente Enschede

2009 en de Wet politiegegevens;

 

BESLUIT

 

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 2015:

 

Artikel 1
De hierna volgende gebieden zijn aangewezen als gebied waar cameratoezicht plaatsvindt als bedoeld

in artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening gemeente Enschede en artikel 151c Gemeentewet:

• Oude Markt;

• Stadsgravenstraat;

• Bolwerkstraat;

• Noorderhagen;

• Minkgaarde;

• Kruispunt de Graaff, alsmede de daarop uitkomende wegen Korte Hengelosestraat, Bramme-

lerstraat, Korte Haaksbergerstraat, de Marktstraat en de Zuiderhagen;

• Walstraat, tussen de Markstraat en Op de Wal;

• Willem Wilminkplein;

Nr. 57672

GEMEENTEBLAD 30 juni

2015

Officiële uitgave van gemeente Enschede.

Gemeenteblad 2015 nr. 57672 30 juni 20151



• Stationsplein.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2015 en geldt tot en met 30 juni 2016.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 2015.

 

Aldus vastgesteld op 24 juni 2015

De burgemeester van Enschede,

mr. G.J. de Graaf

Gemeenteblad 2015 nr. 57672 30 juni 20152



Bezwaar

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de

burgemeester van Enschede, Postbus 20, 7500 AA ENSCHEDE. Hiervoor dient een bezwaarschrift te

worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de

gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt

moet worden meegezonden. Indien een bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter

van de rechtbank Overijssel (Sector Bestuursrecht, postbus 10067, 8000 GB Zwolle) een verzoek om

een voorlopige voorziening worden ingediend. Meer informatie is te vinden op www.enschede.nl, onder

“Digitaal Loket” en de zoekterm “Bezwaarschrift indienen”.

Gemeenteblad 2015 nr. 57672 30 juni 20153


